
 

JNTO コ誘 第 113 号                                          

平成 26 年 11 月 14 日 

 

各   位  

                                                          日本政府観光局（JNTO） 

コンベンション誘致部長 蜷川 彰 

 

「平成 26年度 日本政府観光局（JNTO）国際会議主催者セミナー」のご案内 

  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。当機構の事業につきましては、平

素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本政府観光局（JNTO）では、来る平成 26 年 12 月 9 日（火）に国際会議主催者の皆

様を対象に、別紙の通りセミナーを開催いたします。 

本セミナーは、今後国際会議を主催される、あるいは誘致を検討される皆様に、日本政府観

光局（JNTO）の国際会議誘致・開催支援サービスの一環として会議の誘致や開催のノウハウを

ご提供させていただくために毎年開催しており、今回は東京にて開催いたします。 

 

プログラムとしては、国際会議の現状や、JNTO が提供する支援内容及び寄附金集めのお手伝

いに関するご説明、観光庁MICEアンバサダーをお迎えした国際会議誘致成功例に関する講演、

さらに国際会議の誘致・開催経験のある主催者によるパネルディスカッションを予定しており

ます。 

 

また、会場は同日国際ミーティングエキスポ（IME2014）http://expo.nikkeibp.co.jp/ime/exhibit/2014/ 

が開催されております東京国際フォーラムを利用いたします。IME2014 にて全国各地の会議候

補地の情報を収集され、本セミナーにて国際会議の誘致・開催のノウハウを学べるまたとない

機会です。多数の方々のご来場をお待ちしております。 

 

つきましては、諸事ご多忙のことと存じますが、ぜひご参加いただきたく、別添①のとおり

ご案内申し上げます。ご参加にあたりましては、下記参加申込サイトにて、12 月 8 日（月）ま

でにお申込みいただきますようお願い申し上げます。  

 

� ご参加のお申込みはこちらから： http://goo.gl/forms/CNsrHjrCQr  

敬具            

 

＜添付資料＞ 

別添① セミナー概要 

別添② 交通アクセス 

 

 

担当：JNTOコンベンション誘致部 

   市場戦略グループ 佐藤 

   TEL: 03-3216-2905 FAX: 03-3216-1978 

   E-mail: kanami_sato@jnto.go.jp  


